SaarAG



SaarAG

] COLLABORATORS
TITLE :
SaarAG
ACTION NAME DATE SIGNATURE
WRITTEN BY August 3, 2022
| REVISION HISTORY
NUMBER DATE DESCRIPTION NAME




SaarAG i

Contents

1 SaarAG 1
LI main . . . ..o 1
1.2 copyright . . . . . L 2
1.3 hinWeIse . . . . . . . e 2
L4 8aarag . . . . . o e e e e e 2
1.5 best . o e 3
1.6 mail . . . . 4
178UV . . . . e e e e e e e 5
L8 COPY . o o o e e e e 6




SaarAG

Chapter 1

SaarAG

1.1 main

auf, die auf Aminet CD 6 zu finden sind. Bitte lesen Sie die wichtigen

001-010
011-020
021-030
031-040
041-050

051-060
061-070
071-080
081-090
091-100

101-110
111-120
121-130
131-140
141-150

151-160
161-170
171-180
181-190
191-200

©

SaarAG INHALT

Dieser Index listet diejenigen Verdffentlichungen aus der SaarAG <

Serie

Benutzungshinweise

201-210
211-220
221-230
231-240
241-250

251-260
261-270
271-280
281-290
291-300

301-310
311-320
321-330
331-340
341-350

351-360
361-370
371-380
381-390
391-400

401-410
411-320
421-330
431-340
441-350

451-460
461-470
471-480
481-490
491-500

501-510
511-520
521-530
531-540
541-550

551-560
561-570
571-580
581-590
591-600

601-610
611-620
621-630
631-640
641-650

651-660
661-670
671-680
681-690
691-700

701-710
711-720
721-730
731-740
741-750

751-760
761-770
771-1780
781-790
791-800

Hinweise zur SaarAG & S.A.U.G. e.V.

801-810
811-820
821-830
831-840




SaarAG

2/7

1.2 copyright

Diese Datei wurde erstellt und ist Copyright 1994
Gerhard Seitz
Mainzer Str.147
66121 Saarbriicken
Tel: 0681/65596

-Diese Datei darf nicht verdndert werden !

-Diese Datei ist FREI kopierbar solange mit ihrem Vertrieb kein
finanzielle Gewinn erzielt wird !

—Quelle der Texte sind die SaarAG Disketten !

—-Fliir die in den Texten gemachten Aussagen wird keinerlei Garantie
und Haftung auf ihre Richtigkeit hin gewédhrt.

S.A.U.G. e.V. 1994

Anpassung an die Aminet CD von Urban Miller.

1.3 hinweise

Hinweise

Dieser Index listet diejenigen Programme aus der SaarAG Serie auf, die sich

auf dieser CD befinden. Die meisten werden auch gefunden, denn die meisten
stammen aus dem Aminet. Und was nicht aus dem Aminet stammt, wird von
Martin Schulze freundlicherweise ans Aminet weitergeleitet.

Achtung: Nicht alle Programme dieser CD sind hier aufgelistet; Aminet hat
wesentlich mehr als die SaarAG Serie. Umgekehrt sind auch nicht alle
Programme der SaarAG Serie in diesem Index aufgelistet, da das Finden

der Referenzen nicht immer gelang. Es sollte aber alles (neuere)

enthalten sein, deswegen empfehle ich im Zweifel die Benutzung von ’'Find’.

Ein Klick auf einen Aminet-Verweis in diesem Index entpackt das jeweilige
Archiv in die mit ’'Prefs’ gewdhlte Directory, ein Klick auf ’'Readme’ zeigt
die (englische) Informationsdatei dazu an.

1.4 saarag

Vorwort

Public Domain flir alle Amigas

Die SaarAG Serie besteht zur Zeit aus 800 Disketten. Ab Disk 230 sind
viele Programme vorhanden die libers FRAS-Netz verbreitet wurden. Ab
Disk 380 kommt die Software hauptsdchlich von verschiedenen FTP-Servern




SaarAG

(Stichwort AmiNet) . Aktueller gehts nicht! (siehe auch Amiga Plus 5/93
S74f.)

Sollten Sie Fragen zu unserer PD Serie haben oder wollen Sie Programme
auf unserer Serie verdffentlichen, wenden Sie sich Bitte an :

Saarbriicker Amiga User Group e.V.
Martin Schulze

Parkstr. 14

66806 Ensdorf

Tel. 06831-506171

INFOS zur SaarAG kann man auch idber E-Mail bekommen.

Z-Netz: M_Schulze@Outworld.zer
e-mail: masc@stud.uni-sb.de, masc@coli.uni-sb.de

Weitere Informationen

S.A.U.G. e.V.
iiber den Verein und seine Mitglieder !!

Copyright-Disks
woher, wohin, wozu, warum .....

Mailboxen
0681, 023% v.ivuivnenn..

Bestellen
Versand, Verkauf, Laden usw.

S.A.U.G. e.V. 1994

1.5 best

oder per Sackpost direkt vom Verein:

Bis zu 10 Disks gibts gegen Leerdisks und
Rickporto. Wer mehr haben will lege bitte
eine Spende von so ca. 50 Pfg pro Disk bei.
(Wer noch mehr haben will braucht 'n Abo :)

Wer keine LeerDisks durch die Gegend schicken
will bezahlt 2.00 DM pro Disk.

SaarAG-Disketten bekommt man problemlos gegen Vorkasse bei:

- S.A.U.G. e.V. -

Martin Schulze
Parkstr. 14
66806 Ensdorf




SaarAG

477

Bar/Scheck/Uberweisung an Martin Schulze, KTO 202-80249-2
KSK Saarlouis, BLZ 593 501 10

*xx WICHTIG WICHTIG x#*x*

Ab sofort: DM 2.00 pro Disk, egal wieviel.
Porto- und Verpackungskosten werden mit DM 5.--
berechnet.

Kopiert wird auf 3.5"-NoName-Disks. Fir 50 Pfennig mehr pro
3.5"-Disk gibts auch Markendisketten.

Bitte den Absender und die Nummern der gewlinschten Disketten
nicht vergessen. Bei einer Uberweisung bitte zusdtzlich noch
anrufen oder einen Brief schicken, da ich recht selten auf
die Bank komme.

Fir Bestellungen ausserhalb Deutschlands bitte Vorkasse in DM
leisten (Bar/Euro-Scheck/Uberweisung auf obiges Konto.
SWIFT-Code: KRSADE55) und noch je DM 5.-- Porto addieren.
SaarAG-Disks im Abo sind kein Problem. Dazu einfach x mal 20
DM schicken und schon werden die nédchsten x 10er-Pdckchen per
Post zugeschickt.

und bei verschiedenen (besseren, preiswerten) PD-Vertrieben, z.B:

Amiga & PC Shop Saar, Martin-Luther-Str 25, 66280 Sulzbach, Tel. 06897-52180

APS -electronic-—, Sonnenborstel 31, 38486 Steimbke, Tel. 05026-1700

KDH Datentechnik, Sidring 65, 72160 Horb, Tel. 07451-60193
Rhein-Main-Soft, Postfach 2167, 61411 Oberursel, Tel. 06171-268301
Yellow Compuware, Hohenzollernstr 69, 66117 Saarbriken,Tel. 0681-581632

Samtliche oben genannten Bezugsquellen verfiigen unmittelbar nach
Bekanntgabe des SaarAG-Inhalts auch lber die entsprechenden Disketten.

Ausdricklich erwilinscht ist das Kopieren in Computerclubs
und die Verbreitung via DFU oder Internet!

1.6 mail

SaarAG-Disks gibts u.a. in folgenden Mailboxen:

OUTSIDE (der ArchivBox des S.A.U.G. e.V.)
06838 — 84739

V32b/V42b/ZyX

Login: SAUGER

Brett: /SAUGER/SAARAG_PD/




SaarAG

5/7

Anmerkung: ab 651!!!
Fiir User alle Disks direkt wvon CD.

Outworld
06831 - 52995
06831 — 995000 *% ISDN *x*

Login: SAUGER
Brett: /SAUGER/SAARAG_PD/

Vyper Saar

0681 — 5898507

Login: GAST

Brett: /SAUGER/SAARAG_PD/

STAR

02234 - 23300 / 23243

Dual 14.4 / Zyxel 16.8

Login: GAST

Brett: #PD-SERIEN/PD-DISKETTEN/SAAR

und #PD-SERIEN/PD-FILES/SAAR-FILES
sowie #PD-SERIEN/PD-INHALTE/SAAR-INHALT

AMT

04171 - 61929

1200-16800 CPS

Login Gast, aber erst nach Antrag...
Brett: BINAER/AMIGA/PD-SERIEN/SAARAG-DISKS

Hamburger Daten Sack

040 - 565872

HST/Dual 168

Brett: HDS/PD-SERIEN/SaarAG-DISKS
Anmerkung: Jjewells die letzten 20 Disks

DEBUWI

02236 — 83233

Login: Gast

Brett: /PD-SERIEN/SAARDISK
Brett: /PD-SERIEN/SAARAG
CBONN

0228 - 666588

Brett: PD/SERIEN/SAARAG

u.v.a.m.

1.7 saugev
Saarbricker AMIGA User Group e.V.
S.A.U.G. e.V. WAS oder WER ist das?

Wir sind eine Gruppe begeisteter Amiga-User aus dem Saarland, und da
das "Computern" zusammen mehr Spal macht, haben wir uns zusammengetan.




SaarAG

6/7

Die S.A.U.G. e.V. ist kein unpersdnlicher Club:
hier einige Beispiele unseres Wirkens:

Erfahrungen austauschen

Programmieren lernen

Programme schreiben

Hardware basteln

Public-Domain-Software sammeln
Gemeinsame Messebesuche
Sammelbestellungen

Mailbox mit PD-Software fiir alle Amigas
usw. ..

Raubkopien erstellen und verteilen wir aber nicht!

Alle Amiga-Freak im Alter von 8 bis ? sind jederzeit herzlich willkommen,
egal ob Mannlein, Weiblein, Schiiler, Rentner, Soldat, Priester, Alternativ,
Konservativ oder sonstwas.

Solltest Du nun Interesse haben, dann komm doch einfach beim ndchsten
Treffen vorbei.

Wir treffen uns jeden 1. Freitag im Monat im Raum unter der Turnhalle
des Otto-Hahn-Gymnasiums-Saarblicken (Landwehrplatz), und jeden
dritten Freitag eines Monats findet das Treffen in der 8er-Klause

in Vo&lklingen-Flirstenhausen (Saarbriicker Str. 14) statt.
Beginn ist jeweils um 19.00 Uhr.

Beitrag zur S.A.U.G. e.V.
Schiiler/Studenten/Azubis/etc 3.-— DM im Monat
alle anderen 5.--— DM im Monat

Noch FRAGEN °?

Tel: 06831- 506171 Martin Schulze
0681 — 35877 Dieter Miihlberg

oder

Tel: 06838- 84739 Mailbox der S.A.U.G. e.V.

Anschrift des Vereins:
S.A.U.G. e.V. c/o Martin Schulze, Parkstr. 14, 66806 Ensdorf

S.A.U.G. e.V. KontoNr. 93 211 276 Sparkasse Saarbriicken BLZ 590 501 01

1.8 copy

Und nun zur Verkaufspolitik !!!

Eigentlich gibt es keine, wir hoffen, daB sich die SaarAG PD-Disks auch




SaarAG

so verbreiten. Wir von der SAUG e.V. moéchten die PD/FD/SH Autoren unter-
stiitzen und nicht die Handler. Jeder User der ein Programm nutzt, sollte
auch die fdlligen Gebithren an die Autoren der Software iiberweisen.

KAk KAAIAAAIAAAIAAA A A A A A A AT A A A A AR A A AR A A KA,k

* *
*  HINWEISE FUER HAENDLER !!!!!!I!I!l
* *

R I b I b I I b I b b b b b b Ib b M I b 2 b b b b b b b b b b 4 2
Der PREIS filir Disketten der SaarAG PD-Serie sollte

nicht idber 2.50 DM

AAAAAAAAAAAAAAAAAA

fiir eine NoName-Diskette liegen

HINWEIS: die SaarAG-PD-Serie unterliegt dem Compilation Copyright.
Hersteller von CD-Roms miissen vorher mit uns Kontakt aufnehmen!

Saarbriicker Amiga User Group e.V. Ensdorf, den 9.4.1994

Flir weitere Informationen hierzu wenden Sie sich bitte an:
- S.A.U.G. e.V. -

Martin Schulze
Parkstr. 14

66806 Ensdorf
Tel. 06831-506171




	SaarAG
	main
	copyright
	hinweise
	saarag
	best
	mail
	saugev
	copy


