

SaarAG

COLLABORATORS							
	TITLE :						
ACTION	NAME	DATE	SIGNATURE				
WRITTEN BY		August 3, 2022					

REVISION HISTORY							
NUMBER	DATE	DESCRIPTION	NAME				

SaarAG

# **Contents**

1	Saar	rAG	1
	1.1	main	1
	1.2	copyright	2
	1.3	hinweise	2
	1.4	saarag	2
	1.5	best	3
	1.6	mail	4
	1.7	saugev	5
	1 8	conv	6

SaarAG 1/7

# **Chapter 1**

# **SaarAG**

### 1.1 main

#### SaarAG INHALT

 $_{\odot}$  Dieser Index listet diejenigen Veröffentlichungen aus der SaarAG  $\hookleftarrow$  Serie auf, die auf Aminet CD 6 zu finden sind. Bitte lesen Sie die wichtigen

	Benutzungshi			
	•			
001-010 011-020 021-030 031-040 041-050	201-210 211-220 221-230 231-240 241-250	401-410 411-320 421-330 431-340 441-350	601-610 611-620 621-630 631-640 641-650	801-810 811-820 821-830 831-840
051-060	251-260	451-460	651-660	
061-070	261-270	461-470	661-670	
071-080	271-280	471-480	671-680	
081-090	281-290	481-490	681-690	
091-100	291-300	491-500	691-700	
101-110	301-310	501-510	701-710	
111-120	311-320	511-520	711-720	
121-130	321-330	521-530	721-730	
131-140	331-340	531-540	731-740	
141-150	341-350	541-550	741-750	
151-160	351-360	551-560	751-760	
161-170	361-370	561-570	761-770	
171-180	371-380	571-580	771-780	
181-190	381-390	581-590	781-790	
191-200	391-400	591-600	791-800	

Hinweise zur SaarAG & S.A.U.G. e.V.

SaarAG 2/7

### 1.2 copyright

Diese Datei wurde erstellt und ist Copyright 1994

Gerhard Seitz Mainzer Str.147 66121 Saarbrücken Tel: 0681/65596

-Diese Datei darf nicht verändert werden!

-Diese Datei ist FREI kopierbar solange mit ihrem Vertrieb kein finanzielle Gewinn erzielt wird !

-Ouelle der Texte sind die SaarAG Disketten !

-Für die in den Texten gemachten Aussagen wird keinerlei Garantie und Haftung auf ihre Richtigkeit hin gewährt.

S.A.U.G. e.V. 1994

Anpassung an die Aminet CD von Urban Müller.

#### 1.3 hinweise

Hinweise

Dieser Index listet diejenigen Programme aus der SaarAG Serie auf, die sich auf dieser CD befinden. Die meisten werden auch gefunden, denn die meisten stammen aus dem Aminet. Und was nicht aus dem Aminet stammt, wird von Martin Schulze freundlicherweise ans Aminet weitergeleitet.

Achtung: Nicht alle Programme dieser CD sind hier aufgelistet; Aminet hat wesentlich mehr als die SaarAG Serie. Umgekehrt sind auch nicht alle Programme der SaarAG Serie in diesem Index aufgelistet, da das Finden der Referenzen nicht immer gelang. Es sollte aber alles (neuere) enthalten sein, deswegen empfehle ich im Zweifel die Benutzung von 'Find'.

Ein Klick auf einen Aminet-Verweis in diesem Index entpackt das jeweilige Archiv in die mit 'Prefs' gewählte Directory, ein Klick auf 'Readme' zeigt die (englische) Informationsdatei dazu an.

### 1.4 saarag

~~~~~~

Vorwort

Public Domain für alle Amigas

Die SaarAG Serie besteht zur Zeit aus 800 Disketten. Ab Disk 230 sind viele Programme vorhanden die übers FRAS-Netz verbreitet wurden. Ab Disk 380 kommt die Software hauptsächlich von verschiedenen FTP-Servern

```
(Stichwort AmiNet). Aktueller gehts nicht! (siehe auch Amiga Plus 5/93
S74f.)
Sollten Sie Fragen zu unserer PD Serie haben oder wollen Sie Programme
auf unserer Serie veröffentlichen, wenden Sie sich Bitte an :
Saarbrücker Amiga User Group e.V.
Martin Schulze
Parkstr. 14
66806 Ensdorf
Tel. 06831-506171
INFOS zur SaarAG kann man auch über E-Mail bekommen.
Z-Netz: M_Schulze@Outworld.zer
e-mail: masc@stud.uni-sb.de, masc@coli.uni-sb.de
 Weitere Informationen
  S.A.U.G. e.V.
                  über den Verein und seine Mitglieder !!
                Copyright-Disks
                  woher, wohin, wozu, warum .....
                Mailboxen
                  0681, 023* ......
                Bestellen
                  Versand, Verkauf, Laden usw. ....
                              S.A.U.G. e.V. 1994
```

#### 1.5 **best**

oder per Sackpost direkt vom Verein:

Bis zu 10 Disks gibts gegen Leerdisks und Rückporto. Wer mehr haben will lege bitte eine Spende von so ca. 50 Pfg pro Disk bei. (Wer noch mehr haben will braucht 'n Abo :)

Wer keine LeerDisks durch die Gegend schicken will bezahlt 2.00 DM pro Disk.

SaarAG-Disketten bekommt man problemlos gegen Vorkasse bei:

- S.A.U.G. e.V. -Martin Schulze Parkstr. 14 66806 Ensdorf SaarAG 4/7

Bar/Scheck/Überweisung an Martin Schulze, KTO 202-80249-2 KSK Saarlouis, BLZ 593 501 10

#### \*\*\* WICHTIG WICHTIG \*\*\*

Ab sofort: DM 2.00 pro Disk, egal wieviel.

Porto- und Verpackungskosten werden mit DM 5.-berechnet.

Kopiert wird auf 3.5"-NoName-Disks. Für 50 Pfennig mehr pro 3.5"-Disk gibts auch Markendisketten.

Bitte den Absender und die Nummern der gewünschten Disketten nicht vergessen. Bei einer Überweisung bitte zusätzlich noch anrufen oder einen Brief schicken, da ich recht selten auf die Bank komme.

Für Bestellungen ausserhalb Deutschlands bitte Vorkasse in DM leisten (Bar/Euro-Scheck/Überweisung auf obiges Konto. SWIFT-Code: KRSADE55) und noch je DM 5.-- Porto addieren.

SaarAG-Disks im Abo sind kein Problem. Dazu einfach x mal 20 DM schicken und schon werden die nächsten x 10er-Päckchen per Post zugeschickt.

und bei verschiedenen (besseren, preiswerten) PD-Vertrieben, z.B:

Amiga & PC Shop Saar, Martin-Luther-Str 25, 66280 Sulzbach, Tel. 06897-52180 APS -electronic-, Sonnenborstel 31, 38486 Steimbke, Tel. 05026-1700 KDH Datentechnik, Südring 65, 72160 Horb, Tel. 07451-60193 Rhein-Main-Soft, Postfach 2167, 61411 Oberursel, Tel. 06171-268301 Yellow Compuware, Hohenzollernstr 69, 66117 Saarbrüken, Tel. 0681-581632

Sämtliche oben genannten Bezugsquellen verfügen unmittelbar nach Bekanntgabe des SaarAG-Inhalts auch über die entsprechenden Disketten.

Ausdrücklich erwünscht ist das Kopieren in Computerclubs und die Verbreitung via DFÜ oder Internet!

#### 1.6 mail

SaarAG-Disks gibts u.a. in folgenden Mailboxen:

OUTSIDE (der ArchivBox des S.A.U.G. e.V.)

06838 - 84739 V32b/V42b/ZyX Login: SAUGER

Brett: /SAUGER/SAARAG\_PD/

SaarAG 5/7

```
Anmerkung: ab 651!!!
Für User alle Disks direkt von CD.
Outworld
06831 - 52995
06831 - 995000
                        ** ISDN **
Login: SAUGER
Brett: /SAUGER/SAARAG_PD/
Vyper Saar
0681 - 5898507
Login: GAST
Brett: /SAUGER/SAARAG_PD/
STAR
02234 - 23300 / 23243
Dual 14.4
           / Zyxel 16.8
Login: GAST
Brett: #PD-SERIEN/PD-DISKETTEN/SAAR
      #PD-SERIEN/PD-FILES/SAAR-FILES
sowie #PD-SERIEN/PD-INHALTE/SAAR-INHALT
AMT
04171 - 61929
1200-16800 CPS
Login Gast, aber erst nach Antrag...
Brett: BINAER/AMIGA/PD-SERIEN/SAARAG-DISKS
Hamburger Daten Sack
040 - 565872
HST/Dual 168
Brett: HDS/PD-SERIEN/SaarAG-DISKS
Anmerkung: jeweils die letzten 20 Disks
DEBUWI
02236 - 83233
Login: Gast
Brett: /PD-SERIEN/SAARDISK
Brett: /PD-SERIEN/SAARAG
CBONN
0228 - 666588
Brett: PD/SERIEN/SAARAG
u.v.a.m.
```

## 1.7 saugev

Saarbrücker AMIGA User Group e.V.

```
S.A.U.G. e.V. WAS oder WER ist das?

Wir sind eine Gruppe begeisteter Amiga-User aus dem Saarland, und da das "Computern" zusammen mehr Spaß macht, haben wir uns zusammengetan.
```

Die S.A.U.G. e.V. ist kein unpersönlicher Club: hier einige Beispiele unseres Wirkens:

Erfahrungen austauschen
Programmieren lernen
Programme schreiben
Hardware basteln
Public-Domain-Software sammeln
Gemeinsame Messebesuche
Sammelbestellungen
Mailbox mit PD-Software für alle Amigas

Raubkopien erstellen und verteilen wir aber nicht!

Alle Amiga-Freak im Alter von 8 bis ? sind jederzeit herzlich willkommen, egal ob Männlein, Weiblein, Schüler, Rentner, Soldat, Priester, Alternativ, Konservativ oder sonstwas.

Solltest Du nun Interesse haben, dann komm doch einfach beim nächsten Treffen vorbei.

Wir treffen uns jeden 1. Freitag im Monat im Raum unter der Turnhalle des Otto-Hahn-Gymnasiums-Saarbücken (Landwehrplatz), und jeden dritten Freitag eines Monats findet das Treffen in der 8er-Klause in Völklingen-Fürstenhausen (Saarbrücker Str. 14) statt. Beginn ist jeweils um 19.00 Uhr.

Beitrag zur S.A.U.G. e.V.

Schüler/Studenten/Azubis/etc 3.-- DM im Monat
alle anderen 5.-- DM im Monat

Noch FRAGEN ?

Tel: 06831- 506171 Martin Schulze 0681 - 35877 Dieter Mühlberg

oder

Tel: 06838- 84739 Mailbox der S.A.U.G. e.V.

Anschrift des Vereins:

S.A.U.G. e.V. c/o Martin Schulze, Parkstr. 14, 66806 Ensdorf

S.A.U.G. e.V. KontoNr. 93 211 276 Sparkasse Saarbrücken BLZ 590 501 01

# **1.8** copy

Und nun zur Verkaufspolitik !!!

Eigentlich gibt es keine, wir hoffen, daß sich die SaarAG PD-Disks auch

SaarAG 7/7

so verbreiten. Wir von der SAUG e.V. möchten die PD/FD/SH Autoren unterstützen und nicht die Händler. Jeder User der ein Programm nutzt, sollte auch die fälligen Gebühren an die Autoren der Software überweisen.

Der PREIS für Disketten der SaarAG PD-Serie sollte

```
nicht über 2.50 DM
```

für eine NoName-Diskette liegen

HINWEIS: die SaarAG-PD-Serie unterliegt dem Compilation Copyright. Hersteller von CD-Roms müssen vorher mit uns Kontakt aufnehmen!

Saarbrücker Amiga User Group e.V. Ensdorf, den 9.4.1994

Für weitere Informationen hierzu wenden Sie sich bitte an:

- S.A.U.G. e.V. -

Martin Schulze Parkstr. 14 66806 Ensdorf Tel. 06831-506171